
令和２年１２月２２日  

 

保護者の皆様へ 

中村女子高等学校   

校長 岩崎 稔生  

 

新型コロナウイルス感染防止対策について（お願い） 

 

 師走の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。 

平素から本校教育活動の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

また､保護者会においても「新型コロナウイルス感染症拡大防止の過ごし方について（お

願い）」文書をお配りいたしました。感染拡大防止対策の推進にご協力いただき重ねてお

礼申し上げます。 

さて、先日、新型コロナウイルス感染症対策分科会から政府に対して「忘年会・新年会・

成人式等及び帰省について」の提言があり西村国務大臣からも国民に対してお願いがあり

ました。 

 つきましては、忘年会・新年会・成人式等及び帰省の留意事項を注意喚起し、特に強い

対策を実施している地域では、年末年始を静かに過ごすための工夫を徹底するようお願い

した文書も届いております。 

 詳細につきましては、下記のアドレスにアクセスしていただけると、ご覧になられます

のでご紹介いたします。 

https://corona.go.jp/proposal/pdf/bunkakai_20201211.pdf 

 本校も引き続き新型コロナウイルス感染症拡大防止に取り組んで参りますので、ご家庭

でもご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

中村女子高等学校 

担当：教頭 蛎屋 芳己 

TEL：083-922-5577 

https://corona.go.jp/proposal/pdf/bunkakai_20201211.pdf

